



Koszalin, dnia 5 maja 2020 r.

OR-BRZ.0003.3.2020.AM

**Dariusz Kalinowski**

**Wiesław Lebioda**

Odpowiadając na interpelację z dnia 30 kwietnia 2020 r., informuję iż wszczęta procedura pozbawienia kategorii dróg powiatowych dróg zlokalizowanych na terenie powiatu koszalińskiego realizowana jest na podstawie Ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020r. poz. 470).

W związku z pozbawieniem kategorii dróg krajowych dróg położonych na terenie powiatu koszalińskiego, wynikającym z zastąpienia ich nowo wybudowanym odcinkiem drogi ekspresowej S6, Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 12 marca 2020r. podjął Uchwałę Nr XIV/178/20 w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich niektórych odcinków dróg wojewódzkich na terenie powiatu koszalińskiego o łącznej długości ok. 24,5km i zaliczenia ich do kategorii dróg powiatowych. Na podstawie art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 2068 z późn. zm.) Rada powiatu może, w drodze uchwały, pozbawić kategorii drogi powiatowej odcinek drogi powiatowej o proporcjonalnej długości do odcinka drogi wojewódzkiej, który został pozbawiony kategorii drogi wojewódzkiej i zaliczony do kategorii drogi powiatowej. Ten odcinek drogi powiatowej zostaje zaliczony do kategorii drogi gminnej.

Drogi powiatowe, co do których wszczęto postępowanie w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych wytypowane zostały w trakcie posiedzenia Zarządu Powiatu w Koszalinie, podczas którego dokonano szczegółowej analizy celem wyznaczenia dróg nie posiadających znamion jakimi winny charakteryzować się drogi powiatowe. Zarząd Powiatu ustalił kryteria, na podstawie których wskazano drogi powiatowe do przekazania dla poszczególnych gmin. Te kryteria to:

- 1) ulice w granicach administracyjnych miast,
- 2) typowe drogi lokalne,
- 3) równy podział dróg dla każdej gminy wg ich długości.

Należy podkreślić, że oprócz przekazanych dróg wojewódzkich – około 24,5 km będą jeszcze w roku bieżącym przekazane drogi o łącznej długości około 25-30 km. A więc w następnej kolejności będą przekazywane drogi powiatowe uwzględniające ustalone kryteria – szczególnie dotyczące pozostałych ulic w miastach oraz równego proporcjonalnego podziału tych dróg dla każdej z gmin. Drogi powiatowe winny stanowić połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą, natomiast ulice zlokalizowane w m. Polanów pozostające na dzień dzisiejszy w zarządzie Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie takich cech nie posiadają. Ulice: Dworcowa, Kolejowa, Magazynowa, Mokra, Partyzancka, Stawna, Strumykowa i Wiejska służą wyłącznie do obsługi ruchu okolicznych mieszkańców, miejscowym potrzebom (umieszczanie urządzeń obcych w celu doprowadzenia mediów do okolicznych posesji, wykorzystywanie przez okolicznych użytkowników lokali istniejącej kanalizacji deszczowej), co definiuje je jako drogi gminne. Nadmienić należy również, iż na podstawie porozumienia nr 19/10 Zarządu Powiatu w Koszalinie z dnia 28 września 2010r. zawartego pomiędzy Powiatem Koszalińskim a Gminą Polanów większość ulic stanowiących drogi powiatowe została przebudowana i są obecnie w dobrym stanie technicznym.

Wskazane drogi – ulice w Polanowie są w dobrym stanie łącznie z ciągami pieszymi. Wyjątkiem są drogi – ul. Kolejowa i ul. Strumykowa, które w części są drogami gruntowymi. W imieniu Zarządu Powiatu deklaruję wolę

współpracy Powiatowego Zarządu Dróg z Gminą Polanów. Jeśli Gmina Polanów zdecyduje się na remont – przebudowę tych dróg Powiat Koszaliński za pośrednictwem Powiatowego Zarządu Dróg weźmie udział w pracach remontowych.

Drogi, wobec których wszczęte zostało postępowanie administracyjne celem pozbawienia kategorii drogi powiatowej i nadania kategorii drogi gminnej, zlokalizowane są na terenie wszystkich gmin położonych w obrębie granic administracyjnych powiatu koszalińskiego. Natomiast długości odcinków wyznaczono proporcjonalnie z uwzględnieniem spełnianej funkcji komunikacyjnej.

STAROSTA

Marian Hermaszewicz

Do wiadomości:

1. Pan Zbigniew Grabarek  
Przewodniczący Rady Powiatu w Koszalinie
2. Pan Zenon Dropko Radny Rady Powiatu w Koszalinie

W załączeniu:

1. opinie gmin: Mielno, Blesiekierz, Sianów, Polanów
2. pozostałe gminy powiatu koszalińskiego opiniują pozytywnie – za pomocą środków komunikowania się na odległość - zaproponowany podział kategoryzacji dróg.